
Geamendeerd 
besluit van de 
gemeenteraad

dossiernummer 5135

onderwerp Re-integratieverordening Gouda 2022

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 14 september 2021,

gelet op:

-  artikel 149 van de Gemeentewet,
-  artikel 6, tweede lid, artikel 8a, eerste lid, aanhef en onder a, c, d en e, en tweede lid en artikel 

10b, vijfde en zevende lid van de Participatiewet en
-  artikel 7 van de Wet sociale werkvoorziening

besluit:
1. Tot het vaststellen van de Re-integratieverordening Gouda 2022.
2. Toevoegen nieuw artikel 4 in Hoofdstuk 2 en daarna nummering aan te passen: Het college zendt 

tweejaarlijks aan de gemeenteraad een verslag over de doeltreffendheid van het beleid. Het verslag 
bevat in ieder geval het oordeel van de Goudse Adviesraad Sociaal Domein (GASD).

3. Toevoegen nieuw lid 5 aan artikel 13: Onder scholing wordt ook verstaan Nederlandse taallessen ter 
bevordering van de participatie en re-integratie van belanghebbenden.

4. In artikel 14 de laatste zin van de derde alinea de €50,- te veranderen in €150,-.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 3 november 2021. 

De raad van de gemeente voornoemd,

gouda


